
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE  

N. 65 del 02-10-2014 

 

OGGETTO 

Revoca dell'Autorizzazione Amministrativa n. 10 già rilasciata in data 07/04/2008 ed intestata alla 
SVILUPPO DISCOUNT S.p.A. di seguito modificata in DICO S.p.A. con conseguente chiusura 
dell'esercizio commerciale di Media Struttura di vendita sito in Atripalda alla Via Appia n. 57/59. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 
Premesso che: 

o la società DICO S.p.A. con raccomandata via PEC del 21.05.2013  Protocollata al n° 9112   
comunicava, ai sensi del D. Lgs. 114/98, la sospensione per un anno dell’attività 
commerciale del Supermercato  sito in Atripalda alla Via Appia, 57-59 far data 04.05.2013 e 
che la stessa a tutt’oggi non è stata riattivata; 

o ai sensi dell’art. 47 comma 9 della Legge Regionale n° 1 del 9.01.2014 “Nuova disciplina in 
materia di distribuzione commerciale” il titolo amministrativo è revocato se il titolare 
sospende l’attività per un periodo superiore ad un anno, salvo che la sospensione dipende da 
cause non imputabili al titolare; 

o ai sensi dell’art. 47 comma 10 della Legge Regionale n. 1 del 2014 il dirigente SUAP ordina 
la chiusura di un esercizio commerciale nel caso di sospensione dell’attività per un periodo 
superiore ad un anno; 

Richiamata la propria nota trasmessa tramite PEC in data 22.08.2014 con Prot. 15785 alla DICO 
S.p.A.  all’indirizzo sd.spa@pec-dico.it - messaggio identificativo 
994006432.1080002768.1408701918134vliaspec05@legalmail.it - avente ad oggetto : 
Comunicazione ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge n° 241/90 e s.m.i. – Procedimento 
amministrativo promosso: revoca della Autorizzazione Amministrativa per Media Struttura n. 10 
del 07.04.2008 già intestata alla Sviluppo Discount S.p.A., di seguito modificata in DICO S.p.A. 
attività di Supermercato alla Via Appia, 57/59; 
Rilevato che, entro il termine assegnato nella citata nota, la società, sebbene invitata, non ha fatto 
pervenire a questo Settore specifiche osservazioni che avrebbero consentito un’eventuale 
rivalutazione degli elementi in possesso dell’Ufficio; 
Ritenuto, pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 47 comma 10 della Legge Regionale n° 
1/2014, ad ordinare la chiusura dell’esercizio commerciale ; 
Visti : 

• la Legge 7 Agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 
• il D. lgs. 31 marzo 1998, n° 114 e s.m.i.; 
• la Legge Regionale della Campania n° 1 del 09.01.2014; 

Ravvisata l’inderogabilità di provvedere; 
Richiamato il Decreto Sindacale Prot. 12714 del 09.07.2013 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del IV Settore  - Area Vigilanza – Ufficio Commercio e quindi legittimato, 
tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 –183-184-185; 
 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto della mancanza di specifiche osservazioni da parte della società Dico S.p.A, 
che avrebbero consentito la rivalutazione degli elementi e delle informazioni in possesso 
dell’Ufficio; 

- Di procedere, conseguentemente, come in effetti procede, ai sensi dell’art. 57 comma 10, 
della Legge Regionale n. 1 del 09.01.2014 ad ordinare la chiusura dell’esercizio 
commerciale della Media Struttura sita in questo Comune alla Via Appia, 57/59 ed ai sensi 
dell’art. 57 comma 9 a dichiarare la revoca dell’Autorizzazione Amministrativa n° 10 già 
rilasciata in data 07.04.2008 ed intestata alla SVILUPPO DISCOUNT Sp.A. di seguito 
modificata in DICO S.p.A; 



- Di ordinare alla DICO S.p.A., nella persona del legale rappresentante, la restituzione 
dell’Autorizzazione Amministrativa n° 10/2008 entro e non oltre 10 giorni dalla data di 
notifica del presente atto presso l’Ufficio Commercio del Comune di Atripalda (Av); 

- Di trasmettere copia della presente all’indirizzo pec sd.spa@pec-dico.it , nonché tramite 
raccomandata con ricevuta di ritorno presso la sede amministrativo di Prato e la sede legale 
di Casalecchio di Reno; 

- Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 
Informa 

 
Che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla notifica al competente Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi 
dell’art. 16 della Legge 28.01.1977 n. 10 nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della Legge 06.12.1971, n. 1034; 

- entro 120 giorni dalla notifica al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

                                                             
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE 
 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 02-10-2014  Il Responsabile del IV SETTORE 
 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 02-10-2014 Il Responsabile del IV SETTORE 
 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


